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胆振東部国有林の地域別の森林計画の変更について

【変更理由】

次の理由から森林法第７条の２第３項において準用する同法第５条第５項の規定に基づ

き、変更する。

１ 「地域森林計画等に基づく計画的な保安林の指定、解除等について」（平成２４年

３月３０日付け２３林整治第２９２５号）第１の２の（１）に該当する保安林につい

て「保安林整備及び治山事業に関する計画」を変更する。

２ 森林・林業基本計画を踏まえ、効率的な路網整備や間伐等の森林施業を推進するた

め、林道にかかる計画を変更する。

なお、本変更計画は、平成２６年４月１日から適用する。

【変更項目】

Ⅱ 計画事項

第５ 計画量等

４ 保安林整備及び治山事業に関する計画

(1) 保安林として管理すべき森林の種類別面積等

② 計画期間内において保安林の指定又は解除を相当とする森林の種類別の所在

及び面積等 （第１次変更－地域別２３）１

Ⅲ 別表

別表２ 林道の開設及び拡張に関する計画

ア 開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等 （第１次変更－別表５）２

注：１ （ ）書は、変更前の国有林の地域別の森林計画の頁である。

２ 本文については、変更等を行う項目に係る部分を掲載しており、文中の下線部が

変更・追加箇所である。
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Ⅱ 計画事項

第５ 計画量等

４ 保安林整備及び治山事業に関する計画

(1) 保安林として管理すべき森林の種類別面積等

② 計画期間内において保安林の指定又は解除を相当とする森林の種類別の所在及

び面積等

【現行計画】

単位 面積：ha

森林の所在
指定／ 種類 面 積 指定又は解除を 備 考

市町村 区域 前半 5ヵ年の
解除 計画面積 必要とする理由

水源 むかわ 2120
解除 涵養 町 ３ ３ 公益上のため

合 計 ３ ３

【変更計画】

単位 面積：ha

森林の所在
指定／ 種類 面 積 指定又は解除を 備 考

市町村 区域 前半 5ヵ年の
解除 計画面積 必要とする理由

水源 むかわ 2120
解除 涵養 町 1.05 1.05 指定理由の消滅

苫小牧 3183
解除 防風 市 250.00 250.00 指定理由の消滅

合 計 251.05 251.05



別表　Ⅲ

【現行計画】

　別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

　ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

自動車道
（基幹）

林業専用道

むかわ町

富内支線 2.0 357

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

林業専用道 長和 2.0 255

小計 3 路線 5.4 677

林業専用道 左股 1.4 65 ○

林業専用道 深沢支線 1.2 219 ○

林業専用道

白老町

マイボク沢 1.3 316

基幹　計 3 路線 5.4 677

林業専用道 奥幌白線 2.5 223 ○

林業専用道 左の沢 1.5 863 ○

林業専用道 天幕沢線 2.6 1,232 ○

林業専用道 蔦山線 2.0 218 ○

林業専用道 下中島ノ沢線 0.2 158 ○

林業専用道 久志別１号線 2.0 202

林業専用道 １４点沢線 1.1 228 ○

林業専用道 赤川線 1.0 162

林業専用道 オヨロ川線 1.1 306

林業専用道 ５点沢連絡線 1.0 273 ○

林業専用道 ８７林班線 1.2 88

林業専用道 ウヨロ川線 1.1 135 ○

林業専用道 苫小牧１８号 1.5 174 ○

林業専用道

苫小牧市

苫小牧２３号 2.4 286 ○

小計 14 路線 19.8 4,623

○

林業専用道 糸井２０号 2.1 132 ○

小計 4 路線 6.9 709

自動車道
（管理）

林業専用道 糸井９号 0.9 117
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単位　延長：km、面積：ha

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考

自動車道
（管理）

林業専用道

むかわ町

大岩第１ 3.0 359

林業専用道 チンオマナイ 3.5 575

林業専用道 ペンケホロカアンベ 2.0 447

林業専用道 シュッタ１２号 1.5 256

林業専用道 下福山支線 2.0 147 ○

林業専用道 大夕張界第１ 0.7 165

林業専用道 藤山の沢 2.0 183 ○

林業専用道 下福山２号線 2.4 201 ○

林業専用道 シュッタ８号線 0.9 124 ○

林業専用道 オロロップ４号線 3.1 217 ○

林業専用道 オロロップ１号線 3.4 336 ○

林業専用道 オロロップ６号線 0.7 297 ○

林業専用道 オロロップ５号線 0.8 297 ○

林業専用道 沼の沢３号線 0.6 146 ○

林業専用道 沼の沢線 0.6 102 ○

林業専用道 島呂布第１線 0.4 294 ○

林業専用道 イワナイ沢線 1.1 125 ○

林業専用道 オコタン線 1.0 190 ○

林業専用道 島呂布第２線 1.2 90 ○

林業専用道 上初尾間内線 1.7 325

林業専用道 八幡事業林道連絡線 1.2 208

林業専用道 ニカタイ支線２号線 0.7 257 ○

林業専用道 富内支線 2.7 357

小計 24 路線 38.3 5,833

林業専用道 和泉支線２号線 1.1 135 ○

合  　計 45 路線 70.4 11,842

管理　計 42 路線 65.0 11,165
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【変更計画】

　別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

　ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

林業専用道

林業専用道

小計 6 路線 11.1 930

自動車道
（管理）

変2-2

117

林業専用道 丸山支線 1.9 91 ○ 変2-3

糸井９号 0.9

林業専用道 糸井２０号 2.1 132 ○

○

勇振 2.3 130 ○

林業専用道 苫小牧１８号 1.5 174 ○

林業専用道

苫小牧市

苫小牧２３号 2.4 286 ○

小計 14 路線 20.9 4,676

林業専用道 ８７林班線 1.2 88

林業専用道 ウヨロ川線 1.1 135 ○

林業専用道 オヨロ川 2.2 359 ○ 変1-1

林業専用道 ５点沢連絡線 1.0 273 ○

林業専用道 １４点沢線 1.1 228 ○

林業専用道 赤川線 1.0 162

林業専用道 下中島ノ沢線 0.2 158 ○

林業専用道 久志別１号線 2.0 202

林業専用道 天幕沢線 2.6 1,232 ○

林業専用道 蔦山線 2.0 218 ○

林業専用道 奥幌白線 2.5 223 ○

林業専用道 左の沢 1.5 863 ○

林業専用道 深沢支線 1.2 219 ○

林業専用道

白老町

マイボク沢 1.3 316

基幹　計 3 路線 5.4 677

小計 3 路線 5.4 677

林業専用道 左股 1.4 65 ○

林業専用道 長和 2.0 255自動車道
（基幹）

林業専用道

むかわ町

富内支線 2.0 357

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積
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単位　延長：km、面積：ha

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

林業専用道 和泉支線２号線 1.1 135 ○

林業専用道 ニカタイ支線２号線 0.7 257 ○

林業専用道 富内支線 2.7 357

合  　計 48 路線 76.5 12,211

管理　計 45 路線 71.1 11,534

小計 25 路線 39.1 5,928

林業専用道 トサノ沢 0.8 95 ○ 変2-4

林業専用道 上初尾間内線 1.7 325

林業専用道 八幡事業林道連絡線 1.2 208

林業専用道 オコタン線 1.0 190 ○

林業専用道 島呂布第２線 1.2 90 ○

林業専用道 島呂布第１線 0.4 294 ○

林業専用道 イワナイ沢線 1.1 125 ○

林業専用道 沼の沢３号線 0.6 146 ○

林業専用道 沼の沢線 0.6 102 ○

林業専用道 オロロップ６号線 0.7 297 ○

林業専用道 オロロップ５号線 0.8 297 ○

林業専用道 オロロップ４号線 3.1 217 ○

林業専用道 オロロップ１号線 3.4 336 ○

林業専用道 下福山２号線 2.4 201 ○

林業専用道 シュッタ８号線 0.9 124 ○

林業専用道 大夕張界第１ 0.7 165

林業専用道 藤山の沢 2.0 183 ○

林業専用道 シュッタ１２号 1.5 256

林業専用道 下福山支線 2.0 147 ○

自動車道
（管理）

林業専用道

むかわ町

大岩第１ 3.0 359

林業専用道 チンオマナイ 3.5 575

林業専用道 ペンケホロカアンベ 2.0 447

種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考
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